
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO   

 

 

 

 

Determinazione n° 345 del 14/12/2021 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE. IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE ANNO  2021. 

 

PREMESSO che:  

 

- l’entrata in vigore del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, in attuazione della legge 04 
marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni,  ha reso indispensabile, per gli enti locali, rivedere ed aggiornare 

le forme di controllo interno e i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle 

strutture organizzative;  

- l’art. 14 del citato decreto legislativo prevede che ogni Amministrazione, singolarmente o in forma 

associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di un Organismo 

indipendente di valutazione della performance, cui, ai sensi dell’art. 7 del predetto D.Lgs, compete 

la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo 

complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, 

lettera e) del medesimo articolo; 

 

VISTO: 

-  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016,  n.105,  recante  «Regolamento  

di   disciplina   delle   funzioni   del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza  

del  Consiglio dei  ministri  in  materia  di  misurazione   e   valutazione   della performance  

delle  pubbliche  amministrazioni»  e,  in  particolare,l'art. 6, comma 4;  

- il Decreto 2 dicembre 2016  di “Istituzione dell'Elenco nazionale dei componenti degli 
Organismi indipendenti di valutazione della performance” . 

CONSIDERATO che con deliberazione della giunta comunale n. 148 del 30/08/2012, è stato 

istituito, in forma monocratica, l’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Letojanni; 
 

RICHIAMATE: 

-la determina sindacale n. 3 del 26/01/2018, con la quale è stato conferito incarico di O.I.V. di 

questo Comune, per il  triennio 2018/2020, al dott. Torre Giuseppe, iscritto nell’elenco Nazionale 
dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione , istituito presso il Dipartimento della 

Funzione Pubblica con ID 641 dal 21/02/2017; 

- la determina sindacale n. 3 del 09.02.2021, di conferma dell’incarico per un ulteriore triennio; 
 

VISTA  la richiesta di pagamento trasmessa dal Dott. Torre Giuseppe ed acquisita agli atti con  

prot. n. 15547 del 06/12/2021; 



Pagina 2/2 

 

CONSIDERATO che la somma complessiva è   pari ad € 2.868,00, di cui: 
 € 2.400,00  per competenze anno 2021 

 €    468,00 per rimborso spese di viaggio (n. 8 )  
 

RITENUTO opportuno, con il presente atto, procedere  alla    liquidazione delle spettanze dovute; 

 

VISTO  il  testo coordinato delle leggi sull’Ordinamento degli  Enti Locali  vigente in Sicilia; 
VISTA la determina sindacale che individua le figure dirigenziali; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto e confermare in toto la narrativa che precede; 

 

2. Di impegnare  al cap. 01011.03.0025-imp. 40006239 del bilancio comunale, la somma  di € 
2.868,00  quale compenso e rimborso spese di viaggio,  per l’O.I.V.; 

3. Di liquidare in   favore dell’Avv. Torre Giuseppe, Organismo Indipendente di Valutazione,  

la somma di cui sopra comprensiva della ritenuta d’acconto, a saldo delle spettanze dovute   
per l’anno 2021;  

1. Di autorizzare l’ufficio di ragioneria per gli adempimenti  di accredito sul n. di conto 
indicato nella richiesta. 

 

 

 

 

Letojanni,  14/12/2021  

Il Responsabile del Procedimento Il Reponsabile del Procedimento 

Fto Carmela Lo Turco LO TURCO CARMELA / ArubaPEC S.p.A. 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


